АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       17.03.2025       №          13
[bookmark: _GoBack]              с. Даппы

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

В связи с празднованием 09 мая 2025 года 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях сохранения традиций и сохранения патриотического воспитания молодёжи в духе уважения к историческому прошлому, администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению.
	2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению в сельском поселении «Село Даппы» мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          А.Е. Ерохин

УТВЕРЖДЕН
постановлением админист-
рации сельского поселения                                                                                                         «Село Даппы»              Ком-
сомольского муницпально-
го района Хабаровского
края
от 17.03.2025 № 13

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Торжественно-праздничные мероприятия, посвященные Победе советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	1.1.
	Торжественное собрание, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая 2025 года
	глава сельского поселения «Село Даппы», директор муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения

	1.2.
	Вахта Памяти
	9 мая 2025 года
	МБОУ ООШ сельского поселения «Село Даппы»

	1.3.
	Праздничный концерт, посвященный 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	9 мая 2025 года
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры сельского поселения «Село Даппы»

	2. Мемориальные, информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия

2

	1
	2
	3
	4

	2.1.
	Акции «Георгиевская ленточка», «Обелиск», «Свеча памяти», «Письмо солдату», «Нет забытых могил»

	апрель-май
2025 года
	Глава сельского поселения «Село Даппы», директор муниципального бюджетного учреждения культуры  сельского поселения, МБОУ ООШ сельского поселения «Село Даппы», Совет ветеранов

	2.2
	Изготовление подарков, открыток с персональным поздравлением детям Войны, с Днем Победы советского народа в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов, проживающих в сельском поселении
	В течение
2025 года
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры сельского поселения, МБОУ ООШ сельского поселения «Село Даппы»

	2.3.
	Санитарная уборка и благоустройство прилегающей к ним территории
	2025-2026

	Глава сельского поселения «Село Даппы», муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения «Село Даппы», Совет ветеранов

	2.4
	Цикл тематических мероприятий (уроки памяти, кинолектории, литературно-музыкальные композиции, беседы, книжно-иллюстрированные выставки, тематические вечера, лекции, встречи с детьми войны войны в учреждениях культуры)
	в течение
2025 года
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры сельского поселения «Село Даппы», МБОУ ООШ сельского поселения «Село Даппы», библиотека

	2.5
	Проведение торжественных линеек, уроков «Мужества», классных часов
	Апрель-май 2025 года
	МБОУ ООШ сельского поселения «Село Даппы»

__________

Специалист администрации                                                                                                                                 Е.А. Пивовар

	УТВЕРЖДЕН
	постановлением админист-
	рации	сельского поселения «Село Даппы» Ком-	сомольского муниципального
	района Хабаровского края
от 17.03.2025 № 13

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению в сельском
поселении «Село Даппы» мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Ерохин Александр Евгеньевич
	-
	глава сельского поселения «Село Даппы» , председатель комиссии

	Пивовар Евгения Андреевна

	-
	ведущий специалист администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Корнилова Ирина Андреевна

	-
	председатель Совета ветеранов, секретарь комиссии;

	Карпинец Светлана Вячеславовна

	-
	председатель Совета депутатов

	Сысуева Надежда Николаевна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры сельского поселения «Село Даппы»

	Ерохина Наталья Александровна

	-
	директор МБОУ ООШ сельского поселения «Село Даппы»

___________